
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR – DIREITO

RESULTADO DA PROVA OBJETIVA/DISCURSIVA 

RESULTADO PROVA ESCRITA

 EDITAL Nº 09/2023

O PROMOTOR DE JUSTIÇA CÍVEL DE CACHOEIRA DO SUL,  responsável  pelo  processo
seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e
com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio
Grande do Sul RESOLVE:

I – DIVULGAR o resultado da prova escrita, constante no anexo I, referente ao processo seletivo
de estagiários de nível superior do curso de Direito para atuarem junto à Promotoria de Justiça
Cível de Cachoeira do Sul
II – INFORMAR acerca dos candidatos aptos à entrevista que será realizada dia 02/10/2023, a
partir das 14:00 horas, por meio de videoconferência. 

Cachoeira do Sul, 28 de setembro de 2023

Leonardo Giron,
Promotor de Justiça Cível

Responsável pelo Processo Seletivo

Procedimento 01502.001.185/2023  –  Evento 0002  –  Página 3



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

ANEXO I

EDITAL Nº 09/2023

RESULTADO PROVA  ESCRITA 

Nº DE                                                                                                           APTO PARA
INSCRIÇÃO      CANDIDATO                                                 NOTA         ENTREVISTA

1 RODRIGO DA SILVA CABRIOLI 6,6 SIM

2
GUSTAVO PANYAGUA LEAL LOBO 
CUNHA

6,7 SIM

3 RIQUELME AMARAL DOS SANTOS 6,5 SIM

4 JOÃO PEDRO BRENDLER LACERDA REPROVADO NÃO

5 CÁSSIA LUANA PEREIRA DA SILVA REPROVADO NÃO

6 LUCAS DA CUNHA NUNES REPROVADO NÃO

7 MARIA EDUARDA PEIXOTO VELASQUE 6,0 SIM

Procedimento 01502.001.185/2023  –  Evento 0002  –  Página 4



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

Procedimento 01502.001.185/2023  –  Evento 0002  –  Página 5


